### コンテストに関する個人情報保護ポリシーの追加条項

最終更新日:2022年6月22日

本コンテストに関する個人情報保護ポリシーの追加条項(以下「個人情報保護ポリシーの追加条項」)は、https://www.airbnb.com/omgfund (以下「サイト」)を介して提出及び収集される個人情報、個人データ、並びに「スゴイ!」基金コンテスト(以下「コンテスト」)の応募の一環で提供されるその他の個人情報及びデータについて、その収集、使用、処理、及び開示方法を定めたものであり、サイトの利用及び訪問に適用されるAirbnbの個人情報保護ポリシー及び個人情報保護ポリシーに関する補足文書を補完するものです。

### データ管理者:

応募者の個人情報のデータ管理者であるAirbnbの事業体は、応募者の居住国/地域に基づき次のように定められています。

- 応募者の居住国/地域が米国の場合、データ管理者はAirbnb, Inc.(所在地: 888 Brannan Street, 4th Floor, San Francisco, CA 94103, United States)です。
- 応募者の居住国/地域が日本の場合、データ管理者はAirbnb Global Services Limitedです。
- 応募者の居住国/地域が米国・日本以外の場合、データ管理者はAirbnb Ireland UC(所在地: 8 Hanover Quay, Dublin 2, Ireland、以下「Airbnb Ireland」)です。

(総称して「Airbnb」という)

Airbnb又はAirbnbのデータ保護責任者に連絡する場合は、DPO@airbnb.comまでメールでご連絡ください。

Airbnbが、正当な利益に基づいて応募者の個人情報を処理する場合、応募者は、応募者の状況に応じた理由を提供することにより、応募者の個人情報を処理しないよう求めることができます。応募者がかかる処理に対し異議を申し立てる場合、Airbnbは異議の内容を確認し、当該処理を行うことをやむを得ないとする正当な理由を示すか、法的請求の確立、行使、弁護に必要となる場合を除き、当該目的で個人情報を処理することはできなくなります。応募者には、Airbnbより確認結果をお知らせします。Airbnbまでメールで連絡することにより、応募者はかかる処理に異議を申し立てる権利を行使できます。

本コンテストに関する個人情報保護ポリシーの追加条項、Airbnbの<u>個人情報保護ポリシー</u>及び個人情報保護ポリシーに関する補足文書をよくお読みください。

本コンテストに関する個人情報保護ポリシーの追加条項で定義されていない用語は、サイト上の公式ルール、Airbnb個人情報保護ポリシー、Airbnbの個人情報保護ポリシーに関する補足文書及びAirbnbサービス利用規約に記載される定義と同一となります。

本コンテストに関する個人情報保護ポリシーの追加条項に翻訳版があり、英語版と翻訳版との間に齟齬がある場合には、英語版が優先されるものとします。

### 1. Airbnbが収集する情報

Airbnbは、コンテストに応募する際に応募者が提出した個人情報(氏名、年齢層、連絡先情報、居住国/地域、宿泊施設の所有権など)及び補足資料、並びにコンテストのフォローアップ段階(スクリーニング、面接、その他補足資料の要請など)において応募者が提出した情報を収集します。

Airbnbは、応募者がサイトを利用する際に、応募者が利用するサービスの内容及びその利用方法に関する個人情報を含む情報を自動的に収集します。詳細は、Airbnbの個人情報保護ポリシー及び個人情報保護ポリシーに関する補足文書でご確認ください。

## 2. 収集した情報の使用方法

Airbnbは、Airbnb個人情報保護ポリシー及び個人情報保護ポリシーに関する補足文書に定められた目的のために、定められた法的根拠に従い、個人情報を処理します。更に、コンテストに関連する目的で以下のように個人情報を処理します。

## 同意:

Airbnbは、応募者が処理活動に同意した場合、以下の表に概説されている活動及び目的のために応募者の個人情報を処理します。

処理活動及び目的	個人情報
広告及びマーケティング - 応募者が受け取ることに同意した場合に、販売促進メッセージ、マーケティング、広告を送信します。 - 応募者が同意する場合、Airbnbは、マーケティング活動の中で応募者とそのアイディアを取り上げることがあります。	氏名、メールアドレス、アイディア/応募内容の詳細
身元確認/情報検証 - 準拠法で許可される範囲内で、候補者として選ばれた場合、コンテストに参加する資格があること、及び、受賞した場合は賞金を受け取る資格があることを特定する又は確認する目的で、Airbnbが独自の裁量で、提供された情報の身元確認又は情報検証を行う場合があります。一部管轄区域では、個人情報の処理について応募者の書面による同意が必要となる場合があります。このような場合、Airbnbはかかる同意を求めます。	氏名、生年月日、メールアドレス、ID

# 正当な利益:

Airbnbは、Airbnbの正当な利益及びAirbnbプラットフォームに関連する人々の利益に基づいて、以下の表に概説されている活動及び目的のために応募者の個人情報を処理します。

処理活動及び目的	個人情報
応募内容の確認、審査、受賞者の選定	氏名、メールアドレス、年齢層、英語力、所有権、アイディア/応募
- 応募要件を満たしているかどうかを精査、確認	内容の詳細

- 応募内容の評価 - 審査	
応募に関する連絡 - 受賞者の通知、コンテスト後のフォローアップなど、応募及びコンテストに関する連絡	氏名、メールアドレス、アイディア/応募内容の詳細
身元確認/情報検証 - 準拠法で許可される範囲内で、候補者として選ばれた場合、コンテストに参加する資格があること、及び、受賞した場合は賞金を受け取る資格があることを特定する又は確認する目的で、Airbnbが独自の裁量で、提供された情報の身元確認又は情報検証を行う場合があります。一部管轄区域では、個人情報の処理について応募者の書面による同意が必要となる場合があります。このような場合、Airbnbはかかる同意を求めます。	氏名、生年月日、メールアドレス、ID

#### 契約上の必要性:

Airbnbは、コンテストの公式ルールを有効にするために、以下の表に概説されている活動及び目的のために応募者の個人情報を処理します。

処理活動及び目的	個人情報
賞金の支払い - 応募者が受賞者となった場合、Airbnbは、賞金を支払うために応募者のアカウントの詳細を処理します。	支払い情報(氏名、連絡先の詳細、銀行口座の詳細又は支払い口座の詳細、地理的位置情報、支払い取引情報など)

### 3. 共有、及び開示

Airbnbは、応募内容、及びそれに関連する応募者の個人情報を含む情報を審査委員会の委員、及び以下で説明する第三者サービスプロバイダと共有・開示し、コンテストの過程で各自がそれぞれの役割を果たせるようにしています。

Airbnbは、コンテストの過程において、第三者サービスプロバイダを利用することがあります。かかるサービスプロバイダは、Airbnbの業務の代行に必要な都合上、個人情報への制限付きアクセス権を有しますが、応募者の個人情報を保護し、適用されるプライバシー法に従って、開示された目的のためにのみこれを使用する契約上の義務を負います。

Airbnbのサービスプロバイダは、欧州経済領域(以下「EEA」)の内外に所在している場合があります。これらの国/地域の法令は、応募者の居住国/地域の準拠法とは異なることがあります。たとえば、EEA内で収集された個人情報が、本コンテストに関わる個人情報保護ポリシーの追加条項が定める目的でEEA外に転送され、EEA外で保管、処理されることがあります。EEA外に応募者の個人情報を転送して保存及び処理を行う場合に備え、Airbnbは十分なデータ保護水準を確保するための適切な安全措置を確実に講じています。お問い合わせいただければ、十分なデータ保護水準を確保するための措置についてより詳しい情報を提供いたします。第三者サービスプロバイダの使用、及び国際転送に関する詳細については、Airbnbの個人情報保護ポリシー及び個人情報保護ポリシーに関する補足文書をご確認ください。

## 4. 応募者の権利

応募者は準拠法に従い権利を有するものとします。これらの権利に関する詳細は、Airbnbの<u>個人情報保護ポリシー</u>及び個人情報保護ポリシーに関する補足文書をご確認ください。

応募に関して、準拠法に従って本項に記載されている権利を行使する場合は、Airbnb<u>個人情報保護ポリシー</u>に定めるとおり、Airbnbまでご連絡ください。

# データの保持及び削除

Airbnbは、準拠法に従い、コンテスト進行中、及び終了後のコミュニケーション目的で、応募者の連絡先情報を除く個人情報を保持します。応募者が受賞者又は補欠受賞者に選ばれた場合を除き、Airbnbはコンテスト終了約30日後にコンテストに関連して提供された応募者の個人情報を削除しますが、これには遅延が発生することがあります。個人情報の処理停止をご希望の場合は、削除を希望する旨を明示的に記した情報削除請求をメールでAirbnbまでお送りください。

応募者の個人情報の削除を求める場合には、次の点にご留意ください。

- コンテストへの参加資格が<u>失われます</u>。
- Airbnbは、適用される法的義務を遵守するために必要な範囲で、応募者の個人情報を保持、及び使用することができます。
- サイトを維持し、過失による又は悪意のある紛失や破損から守るため、応募の一環で提出された個人情報が残る写しは、一定期間 バックアップシステムから削除されず保管されます。
- 5. 本個人情報保護ポリシーの追加条項の変更

Airbnbは、本規定に従い、いつでも本個人情報保護ポリシーの追加条項を変更する権利を留保します。変更する場合、改定後のコンテストに関する個人情報保護ポリシーの追加条項を当該サイト上に公開し、ページ上部の「最終更新日」を更新します。改定後のコンテストに関する個人情報保護ポリシーの追加条項は、サイトに公開された時点で直ちに有効となります。

改定後のコンテストに関する個人情報保護ポリシーの追加条項に同意しない場合は、サイトの使用を中止してください。応募フォームをすでに提出済みの場合は、件名を「プライバシーに関する要請」としたメールをomgfund@airbnb.com宛に送信することで、応募を撤回するよう明示的に要請する必要があります。この場合、応募者はコンテストの選考対象外となります。

応募を撤回せずにサイトの利用を中止した場合、それ以降のサイトへのアクセスや利用、及びコンテストへの参加には、改定後のコンテスト に関する個人情報保護ポリシーの追加条項が適用されます。